
Порівняльна таблиця 
до Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України» 

та інших законів України в частині удосконалення порядку оподаткування операцій з цінними паперами та дериватами 
 

№ 
з/
п

Зміст положення (норми) запропонованого діючого акта (сайт 
ВРУ)

Запропонована редакція ДПС

Податковий кодекс України
1. Стаття 14. Визначення понять

14.1.206.  проценти  -  дохід,  який  сплачується  (нараховується) 
позичальником  на  користь  кредитора  як  плата  за  використання 
залучених на визначений або невизначений строк коштів або майна. 

14.1.255. Відсутня 

відступлення  права вимоги - операція з переуступки кредитором прав 
вимоги  боргу   третьої   особи   новому   кредитору   з  
попередньою  або  наступною  компенсацією  вартості  такого  боргу  
кредитору або без такої компенсації; 

Стаття 14. Визначення понять
14.1.206.  проценти  -  дохід,  який  сплачується  (нараховується) 
позичальником  на  користь  кредитора  як  плата  за  використання 
залучених на визначений або невизначений строк коштів або майна. 
- до процентних доходів за операціями з цінними паперами  (для  цілей 
оподаткування) включаються амортизація  дисконту та премія.  

14.1.255.  факторинг  –  операція  з  переуступки  за  грошові  кошти 
першим кредитором (клієнт) прав грошової вимоги до третьої особи 
другому кредитору (фактору).  Фактором може бути  тільки банк або 
небанківська фінансова установа яка внесена до єдиного державного 
реєстру  фінансових  установ  та  має  право  надавати  послугу 
факторингу;
               відступлення  права вимоги (заміна кредитора у зобов’язанні) 
- операція з переуступки кредитором прав вимоги боргу  третьої  особи 
новому  кредитору  з попередньою  або  наступною  компенсацією 
вартості  такого  боргу кредитору або без такої компенсації в тому 
числі договір факторингу за яким не проведено грошових розрахунків; 

2. Стаття 39. Методи визначення та порядок застосування звичайної ціни 

відсутня

Стаття 39. Методи визначення та порядок застосування звичайної ціни
Доповнити пунктом 39.18.
37.18.  Звичайною  ціною  цінного  паперу  за  яким  розраховується 
біржовий  курс  є  біржовий  курсу  цінного  паперу  розрахований  в 
порядку визначеному підпунктом 2151.1.1. цього Кодексу. 

3. РОЗДІЛ III. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ



135.4.2. дохід банківських установ, до якого включаються:

"в) позитивний результат за операціями з цінними паперами відповідно 
до пункту 153.8 статті 153 цього Кодексу".

е)  доходи   від   відступлення  права  вимоги  боргу  третьої  особи  
або виконання вимоги боржником (факторингу) згідно з пунктом 153.5 
статті 153 цього Кодексу; 

135.5.1. «доходи у вигляді дивідендів, отриманих від нерезидентів, крім 
визначених підпунктом 153.3.6 пункту 153.3 статті 153 цього Кодексу, 
процентів, роялті, від володіння борговими вимогами.

Виключити

е)  доходи   від   відступлення  права  вимоги  боргу  третьої  особи  
або виконання вимоги боржником згідно з пунктом 153.5 статті 153 
цього Кодексу;

пп. 135.5.1. «доходи у вигляді дивідендів, отриманих від нерезидентів, 
крім  визначених  підпунктом  153.3.6  пункту  153.3  статті  153  цього 
Кодексу, процентів, роялті, доходів від володіння борговими вимогами 
(з урахуванням положень п. 137.18 та п. 153.4.)»;

4. 137.18. За цінними паперами, придбаними платником податку з метою їх 
продажу або утримання до дати погашення, сума процентів включається 
до  складу  його  доходів  за  правилами,  визначеними  положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку.

138.1.1. ...........

е)  витрати   з  придбання  права  вимоги  на  виконання  зобов'язань  
у   грошовій   формі   за   поставлені   товари    чи    надані    послуги 
(факторинг); 

137.18.  За  борговими  цінними  паперами,  придбаними  платником 
податку з метою їх продажу або утримання до дати погашення, сума 
процентів  та  сума   амортизації  дисконтів та  премії  враховуються  у 
складі  його  доходів  за  правилами,  визначеними  положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку та затвердженими центральним 
органом  виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної 
фінансової політики.

138.1.1. ...........

е)  витрати   з  придбання  права  вимоги  на  виконання  зобов'язань  
у  грошовій  формі  за  поставлені  товари   чи   надані   послуги; 

5. За   ставкою   10   відсотків  від  об'єкта  оподаткування,  визначеного 
відповідно  до  пунктів  153.8  та  153.9  статті  153   цього  
Кодексу за операціями з цінними паперами та деривативами. 

151.4.   За   ставкою   10   відсотків  від  об'єкта  оподаткування, 
визначеного  відповідно  до  пункту  153.8  статті  153   цього  
Кодексу за операціями з торгівлі цінними паперами.

6. 153.4.3.  За  борговими  цінними  паперами,  емітованими  платником 153.4.3. За борговими цінними паперами (крім векселів), емітованими 
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податку,   суми  процентів   включаються   до  складу  його витрат  за 
правилами,  визначеними  положеннями (стандартами) бухгалтерського 
обліку.

Норми відсутні 

платником податку,  суми  процентів та сума амортизації дисконтів та 
премії  враховується   у   складі   його  витрат  за  правилами, 
визначеними  положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку 
та  затвердженими  центральним  органом  виконавчої  влади,  що 
забезпечує формування державної фінансової політики.

Оподаткування  операцій  з  векселями  визначається  у  порядку 
встановленому   підпунктом  153.9.4  пункту  153.9  статті  153  цього 
Кодексу.

153.4.4.   Результат  від  операцій  з  торгівлі  борговими  цінними 
паперами  визначається  за  правилами,   визначеними   положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку та затвердженими центральним 
органом  виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної 
фінансової політики у порядку визначеному пунктом 153.8 статті 153. 

   153.5. Оподаткування операцій з відступлення права вимоги. 

     З метою  оподаткування  платник податку веде облік фінансових  
результатів  операцій  від  проведення  операцій  з  продажу   (передачі)  
або  придбання  права  вимоги  зобов'язань  у  грошовій  формі  за  
поставлені  товари,   виконані   роботи   чи   надані   послуги   третьої  
особи,   зобов'язань  за  фінансовими кредитами,   а також за іншими  
цивільно-правовими договорами.
     При першому  відступленні    зобов'язань    витрати,    понесені  
платником  податку  -  першим  кредитором,  визначаються в розмірі  
договірної  (контрактної)  вартості  товарів,  робіт,  послуг,  за  якими  
виникла   заборгованість,   за   фінансовими  кредитами   -   у  розмірі  
заборгованості  за  даними  бухгалтерського  обліку  на  дату  здійснення  
такого відступлення відповідно до вимог цього Кодексу,  а за іншими  
цивільно-правовими    договорами    -     у     розмірі     фактичної  
заборгованості,   що   відступається.   До  складу  доходів  включається  
сума коштів або вартість інших активів, отримана платником податку  
-  першим  кредитором  від такого відступлення,   а також сума його  
заборгованості,   яка  погашається,   за  умов,  що  така  заборгованість  
була включена до складу витрат згідно з вимогами цього Закону.

153.5. Оподаткування операцій з відступлення права вимоги. 

     З  метою   оподаткування   платник  податку  веде  облік  
результатів операцій від проведення операцій з продажу  (передачі)  
або  придбання  права  вимоги  зобов'язань  у  грошовій  формі  за  
поставлені  товари,  виконані   роботи  чи  надані   послуги  третьої  
особи, а також за іншими цивільно-правовими договорами.
     При першому  відступленні   зобов'язань   витрати,   понесені  
платником  податку  -  першим  кредитором,  визначаються в розмірі 
договірної  (контрактної)  вартості  товарів,  робіт,  послуг,  за  якими  
виникла   заборгованість  на  дату  здійснення  
такого відступлення відповідно до вимог цього Кодексу, а за іншими 
цивільно-правовими    договорами    -    у    розмірі    фактичної  
заборгованості,  що  відступається.  До складу доходів включається  
 сума  його  заборгованості,   яка  погашається,   за  умов,  що  така 
заборгованість  була  включена  до  складу  витрат  згідно  з  вимогами 
цього Закону.
     Якщо доходи,  отримані   платником  податку  від  наступного  
відступлення права вимоги зобов'язань третьої особи (боржника) або 
від  виконання  вимоги  боржником,  перевищують витрати,  понесені 
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     Якщо доходи,   отримані   платником  податку  від  наступного  
відступлення  права  вимоги  зобов'язань  третьої  особи  (боржника)  або  
від  виконання  вимоги  боржником,  перевищують витрати,  понесені  
таким платником податку  на  придбання  права  вимоги  зобов'язань  
третьої особи (боржника), отриманий прибуток включається до складу  
доходу платника податку.
     Якщо витрати,  понесені платником податку на придбання  права  
вимоги  зобов'язань третьої особи (боржника),   перевищують доходи,  
отримані таким платником податку від наступного відступлення права  
вимоги  зобов'язань   третьої   особи   (боржника)   або  від  виконання  
вимоги боржником,  від'ємне  значення  не  включається  до  складу  
витрат  або  у  зменшення отриманих прибутків від здійснення інших  
операцій   з  продажу  (передачі)   або   придбання   права   вимоги  
зобов'язань   у   грошовій   формі   за   поставлені   товари   чи  надані  
послуги третьої особи. 

таким платником податку  на  придбання  права  вимоги  зобов'язань 
третьої особи (боржника), отриманий прибуток включається до складу 
доходу платника податку.

     Якщо витрати,  понесені платником податку на придбання  права 
вимоги  зобов'язань третьої особи (боржника),  перевищують доходи, 
отримані таким платником податку від наступного відступлення права 
вимоги  зобов'язань  третьої  особи  (боржника)  або від виконання  
вимоги боржником,  від'ємне  значення  не  включається  до  складу 
витрат  або  у  зменшення отриманих прибутків від здійснення інших 
операцій  з  продажу  (передачі)  або   придбання   права   вимоги  
зобов'язань  у  грошовій  формі  за  поставлені  товари  чи надані  
послуги третьої особи. 

"153.8. Оподаткування операцій з торгівлі цінними паперами
153.8.1. Облік загального фінансового результату (прибутку/збитку) за 

операціями  з  торгівлі  цінними  паперами  ведеться  платником  податку 
окремо від інших доходів і витрат.

Платник  податку  визначає  фінансовий  результат  за  операціями  з 
цінними паперами, що перебувають в обігу на фондовій біржі,  окремо 
від  фінансового результату за  операціями с цінними паперами,  що не 
перебувають в обігу на фондовій біржі.

Відсутня 

Платники податку визначають  фінансовий результат  за  операціями з 
цінними паперами відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського 
обліку шляхом зменшення прибутків за операціями з цінними паперами 
на  суму  збитків  від  операцій  з  іншими  цінними  паперами  протягом 
такого звітного періоду.

"153.8. Оподаткування операцій з торгівлі цінними паперами
153.8.1. Облік загального фінансового результату (прибутку/збитку) 

за  операціями з  торгівлі  цінними паперами (крім векселів)  ведеться 
платником податку окремо від інших доходів і витрат.

Платник  податку  визначає  фінансовий  результат  за  операціями  з 
цінними паперами, що перебувають в обігу на фондовій біржі, окремо 
від фінансового результату за операціями с цінними паперами, що не 
перебувають в обігу на фондовій біржі.

Облік операцій з цінними паперами, що не перебувають в обігу на 
фондовій  біржі  ведеться  за  кожною  окремою  операцією  по  видах 
цінних  паперів,  визначених  Законом  України  «Про  цінні  папери  та 
фондовий ринок».

Платники податку визначають фінансовий результат за операціями з 
торгівлі цінними паперами за правилами,  визначеними  положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку та затвердженими центральним 
органом  виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної 
фінансової політики з врахуванням вимог статті 39 цього Кодексу.  

Суми переоцінки цінних паперів за даними бухгалтерського обліку, 
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Прибуток  за  кожною  окремою  операцією  з  цінними  паперами 
розраховується як позитивна різниця між доходом від такого відчуження 
та  сумою  витрат  у  зв'язку  з  придбанням  таких  цінних  паперів  за 
винятком операцій з торгівлі борговими цінними паперами, в яких сума 
доходу  від  відчуження  зменшується  на  суму  нарахованих,  але  не 
отриманих процентів і оподаткування яких здійснюється відповідно до 
пункту 137.18 цього Кодексу та сума витрат з придбання таких цінних 
паперів  зменшується  на  суму  сплачених  процентів  продавцю 
нарахованих згідно з умовами випуску таких цінних паперів.

Збиток  за  кожною  окремою  операцією  з  цінними  паперами 
розраховується як від'ємна різниця між доходом від такого відчуження та 
сумою витрат у зв'язку з придбанням таких цінних паперів за винятком 
операцій з торгівлі борговими цінними паперами, в яких сума доходу від 
відчуження  зменшується  на  суму  нарахованих,  але  не  отриманих 
процентів  і  оподаткування  яких  здійснюється  відповідно  до  пункту 
137.18 цього Кодексу та сума витрат з придбання таких цінних паперів 
зменшується  на суму сплачених процентів  продавцю. Для цілей цього 
пункту дохід платника податку від продажу, обміну або інших способів 
відчуження цінних паперів визнається на дату переходу покупцеві права 
власності на такі цінні папери.

Норма відсутня 

153.8.2. Для цілей цього пункту цінні папери визнаються такими, що 
перебувають в обігу на фондовій біржі, за одночасного дотримання таких 
умов:

б)  ціни  цінних  паперів  (біржовий  курс)  на  українських  фондових 
біржах  розраховуються  (встановлюються)  відповідно  до  вимог, 
встановлених  Національною  комісією  з  цінних  паперів  та  фондового 

не впливають на податковий облік підприємства платника податку .

Виключити 

Виключити 

Для цілей цього пункту дохід платника податку від продажу, обміну 
або  інших  способів  відчуження  цінних  паперів  визнається  на  дату 
переходу покупцеві права власності на такі цінні папери.

153.8.2. Для цілей цього пункту цінні папери визнаються такими, що 
перебувають  в  обігу  на  фондовій  біржі,  за  одночасного  дотримання 
таких умов:

б)  ціни  цінних  паперів  (біржовий  курс)  на  українських  фондових 
біржах  розраховуються  (встановлюються)  відповідно  до  вимог, 
встановлених Національною комісією з цінних паперів та фондового 
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ринку;

153.8.3. 
Якщо  за  результатами  звітного  періоду  загальна  сума  збитків  від 

операцій з цінними паперами, що не перебувають в обігу на фондовій 
біржі,  перевищує загальну суму прибутків  від таких операцій,  то сума 
від'ємного  значення  фінансового  результату  за  операціями  з  цінними 
паперами, що не перебувають в обігу на фондовій біржі, переноситься у 
зменшення загального фінансового результату за такими операціями в 
наступних  звітних  періодах протягом 1095 днів,  наступних  за  звітним 
періодом  виникнення  зазначеного  від'ємного  значення  фінансового 
результату.

ринку за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує  формування  державної  податкової  та  митної  політики  в 
частині  адміністрування  податків  і  зборів,  митних  платежів  та 
забезпечення  реалізації  єдиної  державної  податкової  та  митної 
політики;

153.8.3. 
Якщо за  результатами  звітного  періоду сума  збитків  від  операцій  з 
цінними  паперами окремого  виду,  що  не  перебувають  в  обігу  на 
фондовій  біржі,  перевищує  суму  прибутків  від  таких  операцій,  за 
таким  видом цінних паперів, то сума від'ємного значення фінансового 
результату, переноситься  у  зменшення  фінансового  результату  за 
таким видом цінних паперів  в наступних звітних періодах протягом 
1095  днів,  наступних  за  звітним  періодом  виникнення  зазначеного 
від'ємного значення фінансового результату.

9. 153.9. 

Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не  поширюються  на 
платників  податків  -  емітентів  цінних  паперів  за  операціями  з 
розміщення, погашення, викупу, конвертації та повторного їх продажу, а 
також векселедавців, заставодавців та інших осіб, що видали ордерний 
або  борговий  цінний  папір,  при  видачі  та  погашенні  даних  цінних 
паперів.

Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не  поширюються  на 
операції із внесення платником податку коштів або майна до статутного 
капіталу  юридичної  особи  -  резидента  або  нерезидента  в  обмін  на 
емітовані  ним  корпоративні  права,  за  умови  повернення  платнику 
податку коштів або майна (майнових прав), попередньо внесених ним до 
статутного капіталу емітента корпоративних прав, у разі виходу такого 
платника  податку  з  числа  засновників  (учасників)  такого  емітента  чи 
ліквідації такого емітента.

153.9. Оподаткування окремих операцій з фінансовими інструментами. 

153.9.1.  Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не 
поширюються  на  операції  платників  податків  з  розміщення, 
погашення,  викупу  та  наступного  продажу,  конвертації  цінних 
паперів, а також векселедавців, заставодавців та інших осіб, що видали 
ордерний або борговий цінний папір при видачі  та погашенні таких 
цінних паперів.

Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не  поширюються  на 
операції  із  внесення  платником  податку  коштів  або  майна  до 
статутного капіталу юридичної  особи -  резидента або нерезидента в 
обмін на емітовані ним корпоративні  права в тому числі виражені в 
іншій, ніж цінні папери, формі та повернення платнику податку коштів 
або майна (майнових прав), попередньо внесених ним до статутного 
капіталу зазначених юридичних осіб,  у  разі  виходу такого платника 
податку з числа засновників (учасників) такого емітента чи ліквідації 
такого емітента.
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Фінансовий  результат  від  операцій  з  продажу  та  інших  способів 
відчуження корпоративних прав в іншій, ніж цінні папери, формі, акцій 
приватних  акціонерних  товариств,  цінних  паперів,  емітованих 
нерезидентами,  розраховується  як  різниця  між  доходом  від  такого 
відчуження  та  сумою  витрат  у  зв'язку  з  придбанням  таких  цінних 
паперів, інших, ніж цінні папери, корпоративних прав.

Прибуток, отриманий від таких операцій, включається до складу доходів, 
що враховуються  при визначенні  об'єкта оподаткування,  а  збиток -  до 
складу витрат, що враховуються при визначенні об'єкта оподаткування.

Операції з конвертації цінних паперів оподаткуванню не підлягають.

Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не  поширюються  на 
операції РЕПО.

Фінансовий  результат  за  такими  операціями  платника  податку 
визначається  за  правилами,  визначеними  положеннями  (стандартами) 
бухгалтерського обліку, та оподатковується в загальному порядку. Якщо 
платником податку не виконано зобов'язання щодо зворотного продажу 
(купівлі)  цінних  паперів  у  встановлений  договором РЕПО строк,  така 
операція оподатковується в порядку, встановленому пунктом 153.8 статті 
153 цього Кодексу.

Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не  поширюються  на 

Фінансовий  результат  від  операцій зазначених  у  цьому підпункті,  а 
також  від  операцій  з  продажу  та  інших  способів  відчуження 
корпоративних  прав  в  іншій,  ніж  цінні  папери,  формі,  в  т.ч. 
корпоративних  прав  нерезидентів,  розраховується  за  кожною 
операцією за правилами,   визначеними  положеннями (стандартами) 
бухгалтерського  обліку  та  затвердженими  центральним  органом 
виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної  фінансової 
політики. 

Позитивний фінансовий результат (прибуток) розрахований за кожною 
операцією,  передбаченою згідно  з  цим підпунктом  включається  до 
об'єкта оподаткування за такими  операціями  та  оподатковується  за 
ставкою,   визначеною пунктом 151.4 статті 151 цього Кодексу.

У разі, коли фінансовий результат за такою операцією має від’ємне 
значення  він не включається до складу витрат при визначенні об'єкта 
оподаткування. 

Операції з конвертації цінних паперів оподаткуванню не підлягають.

153.9.2.  Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не 
поширюються на операції РЕПО.

Фінансовий  результат  за  такими  операціями  платника  податку 
визначається за правилами, визначеними положеннями (стандартами) 
бухгалтерського  обліку,  затвердженими  центральним  органом 
виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної  фінансової 
політики та оподатковується в порядку статті 137.18 та 138.10.5 
Якщо платником податку не виконано зобов'язання щодо зворотного 
продажу  (купівлі)  цінних  паперів  у  встановлений  договором  РЕПО 
строк,  така  операція  оподатковується  в  порядку,  встановленому 
пунктом 153.8 статті 153 цього Кодексу.

153.9.3.   Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не 
поширюються  на  операції  з  деривативами.  За  операціями  з 
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операції  з  деривативами.  За  операціями  з  деривативами  (похідними 
інструментами)  фінансовий  результат  платника  податку  від  таких 
операцій  за  звітний  податковий  період  визначається  відповідно  до 
положень  (стандартів)  бухгалтерського  обліку  та  оподатковується  в 
загальному порядку.

деривативами  (похідними  інструментами)  фінансовий  результат 
платника  податку  від  таких  операцій  за  звітний  податковий  період 
визначається за правилами,  визначеними  положеннями (стандартами) 
бухгалтерського  обліку  та  затвердженими  центральним  органом 
виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної  фінансової 
політики.
         Позитивний фінансовий результат (прибуток) розрахований за 
кожною  операцією,  передбаченою  згідно  з  цим  підпунктом 
включається  до  об'єкта  оподаткування  за  такими   операціями   та 
оподатковується  за  ставкою,   визначеною пунктом 151.4 статті 151 
цього Кодексу.

 У разі, коли фінансовий результат за такою операцією має від’ємне 
значення  він не включається до складу витрат при визначенні об'єкта 
оподаткування.
   У  разі, придбання  базового  активу  на  визначених  деривативом 
умовах витрати пов’язані з укладанням/виконанням такого деривативу 
збільшують  вартість  базового  активу  у  період  його  придбання  за 
правилами, визначеними положеннями (стандартами) бухгалтерського 
обліку  та затвердженими центральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує  формування  державної  фінансової  політики  та не 
приймають участі у розрахунку фінансового результату за правилами 
цього підпункту.

153.9.4  Норми  пункту  153.8  статті  153  цього  Кодексу  не 
поширюються на операції з торгівлі (купівлі-продажу) або відчуження 
векселів. 

     З метою оподаткування платник податку веде облік фінансових 
результатів операцій з купівлі-продажу або відчуження у інший спосіб 
векселів (вексельних зобов’язань). 

    При продажу (передачі/відступленні) першим векселедержателем 
вексельного  зобов’язання  іншій  особі  відмінній  від  векселедавця 
витрати, понесені таким платником податку  визначаються в розмірі 
договірної (контрактної) вартості товарів (крім цінних паперів), робіт, 
послуг, за якими виникла заборгованість або інших видів компенсації 
пов’язаних з його отриманням за даними бухгалтерського обліку на 
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дату  здійснення  такого  відступлення  (передачі).  До  складу  доходів 
включається номінальна сума векселя. 

    При наступному відчуженні векселя, платник податку – наступний 
векселедержатель  визначає  фінансовий  результат  від  операції 
відступлення  векселя  за  правилами,  визначеними  положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку та затвердженими центральним 
органом  виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної 
фінансової політики. 
       Якщо доходи, отримані таким платником податку від наступного 
продажу  (відступлення,  передачі)  вексельного  зобов'язання 
перевищують  витрати,  понесені  платником  податку  на  придбання 
(отримання)  вексельного  зобов’язання  позитивний  фінансовий 
результат розрахований за кожною операцією,  включається до складу 
доходів  при  визначенні  об'єкта  оподаткування,  що  підлягає 
оподаткуванню  за  основною  ставкою  з  урахуванням  положень 
підпункту 137.16 статті 137 цього Кодексу. 

  Якщо  витрати,  понесені  платником  податку  на  придбання 
(отримання) вексельного зобов’язання, перевищують доходи, отримані 
таким  платником  податку  від  наступного  продажу  (відступлення, 
передачі) вексельного зобов'язання, від'ємне значення не включається 
до складу витрат або у зменшення отриманих прибутків від здійснення 
інших  операцій  з  продажу  (передачі)  або  придбання  вексельного 
зобов'язання  в  тому  числі  за  поставлені  товари  чи  надані  послуги 
третьої особи. 

153.9.5 Норми цього Кодексу щодо звичайних цін визначених статтею 
39 не застосовуються  при проведенні  операцій  РЕПО чи операцій  з 
деривативами.

         Операції з купівлі-продажу цінних паперів та інших фінансових 
інструментів  визначених  цим  пунктом,  що  здійснюються  за  участю 
особи,  яка  провадить  клірингову  діяльність  та  виконує  функцію 
центрального контрагента відповідно до вимог Закону України "Про 
цінні папери та фондовий ринок", не включаються до складу доходів 
та  витрат  даної  особи  (крім  операцій,  які  здійснюються  на  користь 
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Первинними  документами  для  підтвердження  доходів  і  витрат  за 
операціями  з  цінними  паперами  та  деривативами  (похідними 
інструментами), що перебувають в обігу на фондовій біржі, можуть бути 
оригінали:
для торговців цінними паперами - учасників фондової біржі - біржового 
звіту за звітний період;
для платників податку - клієнтів торговців цінними паперами - учасників 
фондової біржі - звіту торговця цінними паперами, який формується на 
підставі біржового звіту та договору з таким торговцем.

такої особи).

153.9.6 Первинними документами для підтвердження доходів і витрат 
за  операціями  з  цінними  паперами  та  деривативами  (похідними 
інструментами),  що перебувають в обігу на фондовій біржі,  можуть 
бути оригінали:
для  торговців  цінними  паперами  -  учасників  фондової  біржі  - 
біржового звіту за звітний період;
для  платників  податку  -  клієнтів  торговців  цінними  паперами  - 
учасників  фондової  біржі  -  звіту  торговця  цінними  паперами,  який 
формується на підставі біржового звіту та договору з таким торговцем.

153.9.7. З метою  оподаткування  платник податку веде окремий облік 
фінансових  результатів  операцій  факторингу  де  об'єктом  боргу  є 
поставлені  товари,  виконані   роботи  чи  надані   послуги, валютні 
цінності, цінні папери крім деривативів,  зобов'язання  за  фінансовими 
кредитами,  а також за іншими цивільно-правовими договорами.
     При першому  відступленні   зобов'язань   витрати,   понесені  
платником  податку  -  першим  кредитором,  визначаються в розмірі 
договірної  (контрактної)  вартості  товарів,  робіт,  послуг,  за  якими  
виникла  заборгованість,  за  фінансовими  кредитами  -  у розмірі  
заборгованості за даними бухгалтерського обліку на дату здійснення  
такого відступлення відповідно до вимог цього Кодексу, а за іншими 
цивільно-правовими    договорами    -    у    розмірі    фактичної  
заборгованості,  що  відступається.  До складу доходів включається  
сума його  заборгованості,   яка  погашається,   за  умов,  що  така 
заборгованість  була  включена  до  складу  витрат  згідно  з  вимогами 
цього Закону.
     Якщо  за  результатами  звітного  періоду  витрати,  понесені 
платником податку (фактором) від  операцій  факторингу перевищує 
загальну   суму   доходів  від  таких  операцій,   то   сума   від'ємного 
значення  фінансового,  переноситься   у  зменшення  загального 
фінансового результату за  такими  операціями  в  наступних  звітних 
періодах  протягом   1095   днів,   наступних   за   звітним  періодом 
виникнення зазначеного від'ємного значення фінансового результату. 
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    Якщо  за  результатами  звітного  періоду  доходи,   отримані 
платником   податку  (фактором)  від  операцій  факторингу, 
перевищують витрати, понесені таким платником податку  від таких 
операцій, отриманий прибуток включається до об'єкта оподаткування 
за такими  операціями  та  оподатковується  за  ставкою,   визначеною 
пунктом 151.4 статті 151 цього Кодексу.

153.9.8.  Доходи  від  операцій  з  борговими  зобов'язаннями  які 
здійснюються компанією з управління активами за рахунок активів ІСІ 
венчурного  фонду  якими  вона  управляє  включаються  до  об’єкту 
оподаткування  податком  на  прибуток  підприємств  такої  компанії  з 
управління  активами  відповідно  до  статті  134  та  в  порядку 
передбаченому статтями 135 та 137 цього Кодексу.
       Юридична особа може бути учасником (інвестором) венчурного 
фонду виключно за рахунок коштів які надійшли до такої юридичною 
особи у вигляді прибутку після сплати податків та зборів або коштів 
статутного фонду. Набуття права власності на цінні папери емітовані 
венчурним  фондом  за  рахунок  інших  коштів  оподатковується  у 
порядку підпункту 137.10 статті 137 цього кодексу. 

10
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170.2.6. 
Якщо  протягом  звітного  періоду  платником  податку  понесені 
(нараховані)  витрати,  пов'язані  з  придбанням  цінних  паперів  та 
деривативів,  що  мають  ознаки  фіктивності,  встановлені  Національною 
комісією  з  цінних  паперів  та  фондового  ринку,  такі  витрати  не 
враховуються  при  визначенні  фінансового  результату  за  операціями  з 
цінними паперами або деривативами.

170.2.6. 
Якщо  протягом  звітного  періоду  платником  податку  понесені 
(нараховані)  витрати,  пов'язані  з  укладанням  деривативів  або 
придбанням  цінних  паперів  емітента,  інформація  щодо  якого 
містилася на дату вчинення правочину в переліку емітентів, що мають 
ознаки  фіктивності,  такі  витрати  не  враховуються  при  визначенні 
фінансового  результату  за  операціями  з  цінними  паперами  або 
деривативами.
Визначення ознак фіктивності емітента встановлюються підпунктом 
153.8.4 пункту 153.8. статті 153. 
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196.1.5.   надання  послуг   платіжних  організацій  платіжних систем, 
пов'язаних    з    переказом   коштів, з інкасації, розрахунково-касового 
обслуговування,   залучення,   розміщення   та  повернення   коштів   за 
договорами  позики,  депозиту,  вкладу  (у  тому  
числі    пенсійного),    управління    коштами   та   цінними  паперами 

196.1.5.  надання  послуг  з  інкасації,  розрахунково-касового 
обслуговування,  послуг  платіжних  організацій  платіжних  систем, 
пов'язаних з переказом коштів,   залучення, розміщення та повернення 
коштів  за  договорами  позики,  депозиту,  вкладу  (у  тому  числі 
пенсійного),  управління  коштами  та  цінними  паперами 
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(корпоративними   правами   та   деривативами),  доручення,   надання, 
управління  і   відступлення   прав  вимоги за  фінансовими кредитами 
фінансових  установ,  кредитних  гарантій  і  банківських  поручительств 
особою,  що  надала  такі кредити,  гарантії  або поручительства. Перелік 
послуг  з  розрахунково-касового  обслуговування  визначається 
Національним  банком  України за погодженням з центральним органом 
виконавчої   влади,   що  забезпечує  формування  державної  фінансової 
політики; 

(корпоративними  правами  та  деривативами),  доручення,  надання, 
управління  і  відступлення  прав  вимоги  за  фінансовими  кредитами 
фінансових установ, кредитних гарантій і банківських поручительств 
особою, що надала такі кредити, гарантії або поручительства. Перелік 
послуг  з  розрахунково-касового  обслуговування  визначається 
Національним банком України за погодженням з центральним органом 
виконавчої  влади,  що  забезпечує  формування  державної  фінансової 
політики…»
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"212.1.9. 
Не є платниками особливого податку на операції  з відчуження цінних 
паперів  та  операцій  з  деривативами  фізичні  або  юридичні  особи  - 
резиденти або нерезиденти (в тому числі їх відокремлені підрозділи), які 
проводять  операції  з  відчуження  акцій ощадних  (депозитних) 
сертифікатів,  акцій  приватних  акціонерних  товариств,  корпоративних 
прав в іншій,  ніж цінні  папери, формі,  цінних паперів,  корпоративних 
прав в іншій, ніж цінні папери, формі, емітованих нерезидентами";

213.1. Об'єктами оподаткування є операції з: 

213.1.7.  операції  з   продажу,   обміну   або   інших   способів  
відчуження цінних паперів, де відбувається перехід права власності на 
цінні  папери,   та  операції  з  деривативами,   крім   операцій,   що 
здійснюються на міжбанківському ринку деривативів. 

"213.2.3. операцій з державними та муніципальними цінними паперами, 
цінними  паперами,  гарантованими  державою,  та  цінними  паперами, 
емітованими  Національним  банком  України,  центральним  органом 
виконавчої влади, що реалізує державну фінансову політику, Державною 
іпотечною  установою,  та  звичайними  іпотечними  облігаціями, 
емітованими  фінансовою  установою,  більше  ніж  50  відсотків 
корпоративних  прав  якої  належать  державі  або  державним  банкам, 
інвестиційними  сертифікатами, сертифікатами  фондів  операцій  з 
нерухомістю, цільовими облігаціями підприємств, виконання зобов'язань 
за  якими  здійснюється  шляхом  передачі  об'єкта  (частини  об'єкта) 
житлового будівництва;

"212.1.9. 
Не є платниками особливого податку на операції з відчуження цінних 
паперів  та  операцій  з  деривативами  фізичні  або  юридичні  особи  - 
резиденти або нерезиденти (в тому числі їх відокремлені підрозділи), 
які  проводять  операції  з  відчуження  ощадних  (депозитних) 
сертифікатів, акцій приватних акціонерних товариств; корпоративних 
прав  виражених  в  іншій,  ніж  цінні  папери  формі  в  т.ч.  емітованих 
нерезидентами";

213.1. Об'єктами оподаткування є операції з: 

213.1.7. з  продажу,  обміну  або  інших  способів відчуження цінних 
паперів, де відбувається перехід права власності на цінні папери,  та 
операції  з  деривативами,   крім   операцій,   що  здійснюються  на 
міжбанківському ринку деривативів. 

“213.2.3.  операцій  з  державними  цінними  паперами,  облігаціями 
місцевих  позик,  цінними  паперами,  гарантованими  державою, 
фінансовими банківськими векселями і фінансовими казначейськими 
векселями,  цінними  паперами  емітованими  Національним  банком 
України,  Міністерством  фінансів  України,   Державною  іпотечною 
установою,  та  звичайними  іпотечними  облігаціями,  емітованими 
фінансовою  установою,  більш  ніж  50%  корпоративних  прав  якої 
належать  державі  або  державним  банкам,  сертифікатами  фондів 
операцій  з  нерухомістю,  цільовими  облігаціями  підприємств, 
виконання зобов’язань за якими здійснюється шляхом передачі об’єкта 
(частини об’єкта) житлового будівництва;
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213.2.5.  операції  емітента  цінних  паперів  інститутів  спільного 
інвестування відкритого типу, а саме операції з розміщення, погашення, 
викупу та повторного продажу;

213.2.6.  операції  з  цінними  паперами  та  іншими  фінансовими 
інструментами,  що  здійснюються  особою,  яка  провадить  клірингову 
діяльність та виконує функцію центрального контрагента відповідно до 
вимог  Закону  України  "Про  цінні  папери  та  фондовий  ринок",  та 
операцій з цінними паперами та іншими фінансовими інструментами, які 
здійснюються  особою,  яка  провадить  клірингову  діяльність,  з  метою 
забезпечення виконання зобов'язань перед учасниками клірингу;

213.2.5. операції з активами недержавних пенсійних фондів;

Виключити

13
.

"Стаття 2151. Ставки податку за операціями з відчуження цінних паперів 
та операцій з деривативами

2151.1. Податок справляється у розмірі:

2151.1.1.  0  відсотків  від  суми  операції  з  продажу  на  фондовій  біржі 
цінних паперів,  за якими розраховується біржовий курс,  відповідно до 
вимог,  встановлених  Національною  комісією  з  цінних  паперів  та 
фондового  ринку,  за  погодженням  з  центральним  органом  виконавчої 
влади, що забезпечує формування державної фінансової політики;

2151.1.4. 1,5 відсотка від суми операції з продажу цінних паперів поза 
фондовою біржею, що не перебувають у біржовому реєстрі;

"Стаття 2151. Ставки податку за операціями з відчуження цінних 
паперів та операцій з деривативами

2151.1. Податок справляється у розмірі:

2151.1.1.  0 відсотків  від суми операції  з продажу на фондовій біржі 
цінних  паперів,  що  перебувають  у  біржовому реєстрі  або  за  якими 
розраховується  біржовий  курс,  відповідно  до  вимог,  які 
встановлюються  Національною  комісією  з  цінних  паперів  та 
фондового ринку, за погодженням з центральним органом виконавчої 
влади,  що  забезпечує  формування  державної  податкової  та  митної 
політики в частині адміністрування податків і зборів, митних платежів 
та  забезпечення  реалізації  єдиної  державної  податкової  та  митної 
політики  для   використання  з  метою  визначення  об’єкта 
оподаткування; 

При цьому біржовий курс розрахований на певній біржі не може бути 
застосований до операцій з цінними паперами такого ж  саме емітента 
на іншій біржі з метою справляння податку.

2151.1.4. 1,5 відсотка від суми операції з продажу цінних паперів, що 
не  відповідають  умовам,  для  оподаткування  за  ставками,  згідно  пп. 
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"216.7.  Датою  виникнення  податкових  зобов'язань  за  операціями, 
визначеними в підпункті 213.1.7 пункту 213.1 статті 213 цього Кодексу, є 
дата  отримання  доходу  відповідно  до  пункту  219.2  статті  219  цього 
Кодексу від операцій з продажу, обміну або інших способів відчуження 
цінних паперів та деривативів".

"Стаття  219.  Особливості  обчислення  податку  за  операціями  з 
відчуження цінних паперів та операцій з деривативами

219.2. Суми податку перераховуються до бюджету податковим агентом 
протягом  10  календарних  днів,  що  настають  за  останнім  днем 
відповідного  граничного  строку,  передбаченого  цим  Кодексом  для 
подання  податкової  декларації  за  податковий  період,  що  дорівнює 
кварталу.

Податковим  агентом  за  біржовими  та  позабіржовими  операціями, 
визначеними в підпункті 213.1.7 пункту 213.7 статті 213 цього Кодексу, є 
відповідний торгівець  цінними  паперами  (ліцензіат),  включаючи банк, 
який  здійснює  такі  операції  на  підставі  договору  та  зобов'язаний 
нараховувати, утримувати та сплачувати акцизний податок до бюджету 
від імені та за рахунок особи з доходів, що виплачуються такій особі, 
вести  податковий  облік,  подавати   податкову  звітність  податковим 
органам та нести відповідальність за порушення його норм у порядку, 
передбаченому цим Кодексом.

Відсутня 

2151.1.1, 2151.1.2, 2151.1.3, 2151.1.5;

"216.7.  Датою  виникнення  податкових  зобов'язань  за  операціями, 
визначеними  в  підпункті  213.1.7  пункту  213.1  статті  213  цього 
Кодексу,  є  дата  переходу права  власності за   операцією з  продажу, 
обміну  або  інших  способів  відчуження  цінного  паперу,  або  дата 
переходу права на базові активи деривативів".
              При  укладанні  договору  за  участі  (посередництвом) 
податкового агента та неможливості визначення дати переходу права 
власності  датою  виникнення  податкових  зобов'язань  за  операціями, 
визначеними  в  підпункті  213.1.7  пункту  213.1  статті  213  цього 
Кодексу, може бути дата укладання такого договору.

"Стаття 219. Особливості обчислення податку за операціями з 
відчуження цінних паперів та операцій з деривативами

219.2. Суми податку перераховуються до бюджету особою визначеною 
у  підпункті   212.1.9.   або  податковим  агентом  протягом  10 
календарних  днів,  що  настають  за  останнім  днем  відповідного 
граничного  строку,  передбаченого  цим  Кодексом  для  подання 
податкової декларації за податковий період, що дорівнює кварталу.

Податковим  агентом  за  біржовими  та  позабіржовими  операціями, 
визначеними  в  підпункті  213.1.7  пункту  213.7  статті  213  цього 
Кодексу,  може  бути  торговець  цінними  паперами  (ліцензіат), 
включаючи банк, який здійснює такі операції на підставі договору та 
зобов'язаний  нараховувати,  утримувати  та  сплачувати  акцизний 
податок  до  бюджету  від  імені  та  за  рахунок  особи  з  доходів,  що 
виплачуються такій особі, вести податковий облік, подавати податкову 
звітність податковим органам та нести відповідальність за порушення 
його норм у порядку, передбаченому цим Кодексом.

        Податковим агентом за біржовими та позабіржовими операціями 
також є „Розрахунковий центр”  відповідно до вимог Закону України 
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Відсутня 

"Про Депозитарну систему  України” - юридична особа, яка провадить 
обслуговування  договорів  на  фінансових  ринках  в  т.ч.  клірингову 
діяльність або виконує функцію центрального контрагента.

        Податковий агент утримує податок під час укладання договору за 
рахунок сторони яка визначена у договорі та повинна перераховувати 
суму  податку  податковому  агенту  у  дату  виникнення  податкових 
зобов’язань  за  такою  операцією  використовуючи  відповідну  ставку 
податку. 
        Суми податку не перераховані до бюджету до дати, визначеної у 
абзаці  першому  цього  підпункту  не  є  доходом  такого  податкового 
агента.

14
.

РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

15
.

У  підрозділі  4  розділу  XX  "Перехідні  положення" пункт  31 
доповнити абзацом наступного змісту:

Відсутня 

У підрозділі 4 розділу XX "Перехідні положення" пункт 31 
доповнити абзацом наступного змісту:

При визначенні прибутків/збитків від операцій з борговими цінними 
паперами  у  порядку,  визначеному  підпунктом  153.4.4  пункту  153.4 
статті 153 цього Кодексу, витрати, понесені (нараховані) платниками 
податків при придбанні боргових цінних паперів до 1 січня 2013 року, 
враховуються  при  їх  подальшому  відчуженні  в  повному  обсязі  на 
підставі первинних документів, що підтверджують здійснення витрат. 
При  цьому,  доходи  від  відчуження  таких  боргових  цінних  паперів 
зменшуються  на суму замортизованих з 01.01.2013 дисконтів/премій 
та нарахованих з 01.01.2013 процентів (або з дати останньої виплати 
емітентом  процентів,  якщо  така  виплата  була  здійснена  пізніше 
вказаної дати), що були враховані у складі доходів платника податку в 
порядку, визначеному підпунктом 137.18 статті 137 цього Кодексу. 
Процентні  доходи  за  борговими  цінними  паперами  нараховані і  не 
відображені  у  податковому  обліку  станом  на  1  січня  2013  року 
відповідно до вимог цього Кодексу, та не отримані станом на 1 січня 
2013  року,  включаються  до  складу  доходів  платника  податку,  у 
власності якого перебували такі цінні папери станом на 1 січня 2013, 
на дату їх фактичного отримання таким платником податків.
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Емітент  боргових  цінних  паперів  включає  до  складу  витрат  суму 
процентів,  нарахованих  по таким цінними  паперам до 01.01.2013,  в 
податковий  період,  протягом  якого  була  здійснена  або  мала  бути 
здійснена виплата таких процентів.

16
.

У підрозділі 10 розділу XX "Перехідні положення":

16. Тимчасово, до 1 січня 2018 року,  встановлюється збір на розвиток 
виноградарства, садівництва і хмелярства.

1.5.  Збір  сплачується  на  спеціальний  рахунок  центрального  органу 
виконавчої влади, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних 
коштів,  щомісяця  у  строки,  визначені  цим  Кодексом  для  місячного 
звітного періоду.

За  несвоєчасну  сплату  збору  справляються  пеня  та  штрафи  у 
порядку, визначеному цим Кодексом.

1.6. Нараховані суми збору залишаються на спеціальному рахунку 
центрального  органу  виконавчої  влади,  що  здійснює  казначейське 
обслуговування  бюджетних  коштів.  Головним  розпорядником  цих 
коштів є центральний орган виконавчої влади, який здійснює державну 
політику у сфері виноградарства, садівництва і хмелярства. Суми збору 
розподіляються  та  використовуються  таким  чином:  вісімдесят  п'ять 
відсотків  -  на  розвиток  виноградарства  і  садівництва,  п'ятнадцять 
відсотків - на розвиток хмелярства.

1.7. Забороняється нецільове використання зазначених коштів.
1.8.  Механізм  справляння  збору  та  порядок  використання  цих 

коштів затверджуються Кабінетом Міністрів України.

У підрозділі 10 розділу XX "Перехідні положення":

16. Тимчасово, до 1 січня 2018 року, встановлюється збір на розвиток 
виноградарства, садівництва і хмелярства.

"1.5. Збір сплачується щомісяця у строки, визначені цим Кодексом для 
місячного звітного періоду.
За несвоєчасну сплату збору справляються пеня та штрафи у порядку, 
визначеному цим Кодексом";

підпункти 1.6- 1.8 виключити;

Пояснювальна записка до проекту Закону України 
«Про внесення змін до Законів України від 06.12.12 № 5518 та 5519» 
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Основні новації:

Фінансові векселі: визначення поняття фінансового векселя перенесено до ЗУ „Про цінні папери та фондовий ринок ” 
та «Про обіг векселів в Україні». Визначено, що вексель може випускатися у формі електронного документу. Визначено ліміт 
емісії фінансових казначейських векселів на рівні 17 млрд. грн. За пропозицією Адміністрації Президента України внесено 
зміни до Бюджетного кодексу України та ЗУ «Про Державний бюджет України на 2013 рік». Фінансові Казначейські векселі 
залишено  у  документарній  формі  випуск  яких  не  підлягає  регулюванню  Національною  комісією  з  цінних  паперів  та 
фондового ринку.

Оподаткування операцій з цінними паперами:

Стаття  14. Визначені  поняття:  проценти -  до  процентних  доходів за  операціями  з  цінними  паперами   (для   цілей 
оподаткування) включаються амортизація дисконту та премія.  
Стаття  37.18.  У разі розрахунку біржового курсу ЦП така ціна є звичайною ціною ЦП.
Стаття  135 та  137. Приведено у відповідність до стандартів бухгалтерського обліку оподаткування процентних доходів за 
борговими ЦП. Оподаткування за звичайною ставкою.  Визначено порядок оподаткування амортизації процентних доходів.  
Стаття  151.4.  уточнено  випадки  застосування  ставки  10  %  до  операцій  з  торгівлі  ЦП.  (крім  операцій  з  векселями, 
деривативами, операцій РЕПО та операцій з емісії та погашення ).
Стаття 153.4.3.  Визначено, що результат від торгівлі борговими ЦП визначається за правилами пункту 153.8 а процентні 
витрати  за  загальними  правилами  (узгоджується  з   статтями   135  та   137.).    Оподаткування  операцій  з  векселями 
визначається у порядку пункту 153.9. статті 153.
Стаття 153.8 

         Усунено невідповідності у податковому та бухгалтерському обліку.
Технічна  правка  -  збитки  від  операцій  з  цінними  паперами,  що  не  перебувають  в  обігу  на  фондовій  біржі 

розраховуються за кожним видом цінних паперів.
Технічна правка – порядок визначення біржового курсу погоджується з центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує  формування  державної  податкової  та  митної  політики  в  частині  адміністрування  податків  і  зборів,  митних 
платежів та забезпечення реалізації єдиної державної податкової та митної політики (Міністерством   Доходів і Зборів).
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Стаття 153.9.
Чітко визначено порядок оподаткування операцій з  розміщення,  погашення,  викупу ЦП, корпоративними правами, 

операціями РЕПО та операціями з деривативами. Визначено, від’ємний фінансовий результат за такими операціями (збиток) 
погашається за рахунок власних коштів та не приймає участь у оподатковуваних операціях. 

Статтю доповнено підпунктом, щодо порядку оподаткування операцій з вексельними зобов’язаннями. 
Стаття 170.2.6. 

Технічна правка – визначення ознак фіктивності емітента. 
Стаття 196. та Стаття 212. Технічна правка – орфографічні помилки.  
Стаття 213.

Уточнення, що муніципальні ЦП це облігації місцевих позик та доповнено виключення операціями з фінансовими 
векселями. 

Виключено операції з ЦП інститутів спільного інвестування відкритого типу та операції що проводяться центральними 
контрагентом. 
Стаття 215. Уточнено порядок застосування ставок акцизного податку.  Доповнено, що  0 ставка застосовується до операцій 
з ЦП які перебувають у біржовому реєстрі та порядок  визначення біржового курсу погоджується з центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування державної податкової та митної політики в частині адміністрування податків і 
зборів, митних платежів та забезпечення реалізації єдиної державної податкової та митної політики (Міністерством   Доходів 
і Зборів).
Стаття 216. Уточнено, що датою отримання доходу є дата переходу права власності на ЦП або укладання договору. 
Стаття 219. Уточнено порядок утримання та перерахування податковими агентами акцизного податку. Визначено, що 
центральний розрахунковий центр Національного банку України в тому числі є податковим агентом.
пункт 31   "Перехідні положення" Уточнено порядок перенесення витрат, понесених (нарахованих) платниками податків 
при придбанні боргових цінних паперів до 1 січня 2013 року. 
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